ELENIR DE SOUZA MACIEL
VEREADORA DO PP
INDICAÇÃO nº
Exmos. Srs.

Vereadores da Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão – PR

Senhores Vereadores:

         A Vereadora que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, que o Executivo Municipal, após estudos junto ao Setor Competente, proceda instalação da rede de iluminação publica no trecho compreendido entre a ponte da UTFPR até o Conjunto Habitacional, estrada que da acesso a Comunidade Santa Bárbara.
JUSTIFICATIVA

Propusemos a presente Indicação, tendo em vista que fomos procurados por diversos moradores da Comunidade solicitamos a instalação da rede de iluminação pública, pois pela ausência de luminosidade no período noturno, os moradores e alunos sentem-se inseguros e com medo em trafegar pelo local.

E pela falta de iluminação adequada as pessoas estão vulneráveis a qualquer tipo de incidente, além da escuridão causar medo e insegurança aos munícipes.
Diante de todo o exposto, solicitamos ao Executivo Municipal que atenda a presente Indicação, o mais breve possível.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 19 de janeiro de 2017.
                       ELENIR DE SOUZA MACIEL
  VEREADORA